

國立臺灣海洋大學海運暨管理學院 101 學年度第 2 學期第 2 次博士學位考試資格及考試委員資格審查委員會議暨系所主管會議紀錄

時間：中華民國 102 年 5 月 21 日(星期二)中午 12 時 50 分

地點：海空大樓 203 室

主席：賴禎秀院長

記錄：賴惠玲

出席單位

出席者

商船學系

翁順泰委員

航運管理學系

余坤東委員

運輸科學系

游明敏委員

輪機工程學系

李賢德委員(請假)

壹、主席報告：

1. 102 年 3 月 28 日院博審委員會會議通過航運管理學系博士班學生賴正聲學位考試申請案，業於 102 年 4 月 18 日校博審委員會會議通過，得舉行學位考試。
2. 為因應 102 年 1 月校務會議通過修改本校自我定位為「卓越教學與特色研究兼具的海洋頂尖大學」，擬修訂本學院之自我定位。

	海洋大學	海運暨管理學院
自我定位 (修正前)	具有海洋特色之綜合研究型大學	具有海洋特色之海運暨管理學院
自我定位 (修正後)	<u>卓越教學與特色研究兼具的海洋頂尖大學</u>	<u>卓越教學與特色研究兼具的海運暨管理學院</u>

3. 102 年 4 月 11 日行政會議到有關提升學生英語能力，本學院將考慮學生多益成績 800 分以上補助報名費之可行性。
4. 102 年 5 月 9 日行政會議中有關教室資源使用之決議，委請各系先行調查教室使用率是否妥適，學校有可能日後會進行調查。
5. 日前院辦調查各系訂閱英文雜誌供學生借閱之需求，已於 102 年 5 月 14 日獲張校長核可，以本學院業務費訂購一年份刊物。院辦已委請五南書局代為訂購，可望於 5 月下旬開始收到刊物。希各系登記借閱情形，以為日後是否繼續訂購之依據。

貳、討論事項：

提案一

提案單位：航運管理學系

案由：擬請同意本系博士班學生蕭堯仁學位考試申請，請審查。

說明：

- 一、依據本系博士班研究生修業規則之規定辦理(詳附件一，第 3-5 頁)。
- 二、本案業經本系 102 年 5 月 20 日 101 學年度第 2 學期第 6 次博碩士學位考試委員會議審議通過(詳附件二，第 6 頁)。

三、參加論文考試申請書、博士學位候選人名冊、歷年成績表、博士學位考試委員名冊、博士學位候選人論文或相關著作目錄一覽表、論文計點表(詳附件三，第 7-13 頁)。

四、論文初稿及相關著作敬備會場審閱。

決議：通過，逕送校博審會審議。

提案二

提案單位：航運管理學系

案由：擬請同意本系博士班學生楊星治學位考試申請，請審查。

說明：

一、依據本系博士班研究生修業規則之規定辦理(同附件一，第 3-5 頁)。

二、本案業經本系 102 年 5 月 20 日 101 學年度第 2 學期第 6 次博碩士學位考試委員會議審議通過(同附件二，第 6 頁)。

三、參加論文考試申請書、博士學位候選人名冊、歷年成績表、博士學位考試委員名冊、博士學位候選人論文或相關著作目錄一覽表、論文計點表(詳附件四，第 14-21 頁)。

四、楊生非第一作者，另檢附指導教授提供之博士學位候選人對於相關著作之貢獻度說明(詳附件五，第 22 頁)。

五、論文初稿及相關著作敬備會場審閱。

決議：通過，逕送校博審會審議。

提案三

提案單位：輪機工程學系

案由：擬請同意本系博士班學生黃國銘學位考試申請，請審查。

說明：

一、依據本系博士班研究生修業規則之規定辦理(詳附件六，第 24-26 頁)。

二、本案業經本系 102 年 5 月 17 日 101 學年度第 2 學期第 2 次博碩審會議審議通過(詳附件七，第 27 頁)。

三、參加論文考試申請書、博士學位候選人名冊、歷年成績表、博士學位考試委員名冊、博士學位候選人論文或相關著作目錄一覽表、論文計點表(詳附件八，第 28-34 頁)。

四、論文初稿及相關著作敬備會場審閱。

決議：通過，逕送校博審會審議。

參、臨時動議：無。

肆、散會(13 時 40 分)

擬：為撙節紙張，紀錄陳閱核可後，將 email

分送與會委員。

助教賴惠玲

102.5.21

海運管理學院
院長賴禎秀

102.5.21

國立臺灣海洋大學海運學院 101 學年度第 2 學期第 2 次博士學位考試資格及考試委員資格審查委員會

時間：中華民國 102 年 5 月 21 日(星期二)中午 12 時 50 分

地點：海空大樓 203 室

主席：

記錄：賴惠玲

單 位	姓 名	簽 到
商船學系	翁 順 泰	翁順泰
航運管理學系	余 坤 東	余坤東
運輸科學系	游 明 敏	游明敏
輪機工程學系	李 賢 德	請假